

Кабыл алынды
УБнин отурумунда

«5» сентябрь 2022 г. протокол № 1
УБнин жетекчиси Бакеева А.Т.

Алексеевка орто мектебинин директору
Сманалиева С.З.



**Алексеевка орто мектебинин кыргыз тили жана
мамлекеттик тили предметтер боюнча
2022-2023 окуу жылы үчүн түзүлгөн усулдук
бирикменин жылдык иш мерчеми.**

УБнин темасы: Сапаттуу билим берүү технологиясы.

Иштин максаты: Мугалимдин кесиптик компетенттуулугүн жогорулатуу
аркылуу сапаттуу билим берүүнү жакшыртууга өбөлгө түзүү.

№	Аткарылуучу иш-чаралар	Мөөнөтү	Күтүлүүчү натыйжа	Жоопту
УБнин I-отуруму Темасы: Кыргыз жана мамлекеттик тилинин усулдук иштерин пландаштыруу жана уюштуруу. Өткөрүү формасы: Окуу усулдук жыйын.				
1.	Усулдук бирикменин иш мерчемин бекитүү.	Август	Окуу процессинде жаңы технологияларды жайылтуу	Бакеева А.Т.
2.	Билим күнүнө карата класстык сааттар, салтанаттуу тизим.	01.09.2022	Класстык сааттарды өткөрү. Тизим	Сманалиева С.З. Осмонкулова Б.К. Класс жетекчилер, 1-11 кл.
3.	“Кыргыз Республикасынын мамлекеттик тили жөнүндө” КР мыйзамынын мамлекеттик тилдин колдонуу чөйрөсүн кеңейтүү. Мамлекеттик тилде окууга сабаттуу жазууга багыт берүү.	Жыл бою	Билим денгээлин жакшыртуу	Мугалимдер жааматы
4.	Сабаттуулук күнү	Сентябрь	Сабаттуулук окутуу	Кыргыз тили мугалимдери Бакеева А.Т. Джапарова А.Н Ногоева Ч.М Капарова М.К. Саитова Н.
5.	Мугалимдер боюнча маалымат чогултуу, жөндөмдүү жана орто окуган окуучулар менен иштөө мерчемин бекитүү.	Сентябрь	Иш кагаздарды изилдөө	УБнин жетекчиси Бакеева А.Т. Предметтик мугалимдер
6.	Окутуу жана тарбиялоо.	Жыл бою	Билим денгээлди жакшыртуу	Мугалимдер жааматы
7.	УБнин чогулушу. УБнин бир жылдык иш мерчеми менен тааныштыруу. Календардык пландардагы өзгөрүүлөрдү талкуулоо. Ачык сабактарды өткөрүүнүн графигин түзүү	Сентябрь	Коюлган маселелер менен таанышуу жана аларды аткаруу	УБнин жетекчиси Бакеева А.Т.
8.	23-сентябрь мамлекеттик күнүнө карата салтанаттуу тизим жана класстык сааттар	Сентябрь	Тизим	Кыргыз тили мугалимдери

				Бакеева А.Т. Джапарова А.Н.
9.	Олимпиадалык резерв менен иштөө иш мерчемин түзүү жана иш алып баруу	Сентябрь	Билим сапатын жакшыртуу	Осмонкулова Б.К Предметтик мугалимдер
10	Кыргыз тили жана адабияты предметтеринин декадасын өткөрүү	Октябрь	Ачык сабактар, сынактар, көргөзмөлөр, класстан тышкары иштер	Кыргыз тили мугалимдери Бакеева А.Т. Джапарова А.Н Ногоева Ч.М Капарова М.К. Саитова Н.
11	Дилбаян, жазуу ыкмаларын үйрөтүү, өткөрүү	Программа боюнча	Билим сапатын кеңейтүү	Кыргыз тили мугалимдери
12	“Адабий-поэзия” кечелерди өткөрүү	План боюнча	Жогорку денгээлде өткөрүү	Кыргыз тили мугалимдери Бакеева А.Т. Джапарова А.Н Ногоева Ч.М Капарова М.К. Саитова Н.
13	Мектеп ичиндеги сынактарды уюштуруу 1. Манасчы 2. Көркөм окуу 3. Бий 4. Ыр (нукура кыргыз ырлары)	График боюнча	Сапаттуу даярдоо	Кыргыз тили мугалимдери

УБнин 2-отуруму

Темасы: Билим берүү окуу стандарттарын узартуу шартында, кыргыз жана мамлекеттик тилди окутуу.

Өткөрүү формасы: Методикалык диалог

14	Предметтик олимпиада өткөрүү	Ноябрь	Даярдоо процессинде жакшы шарт түзүп берүү жана ийгиликтерге жетишүү	Кыргыз тили мугалимдери
15	Райондук олимпиадага катышуу	Декабрь	Ийгиликтерге жетишүү	Кыргыз тили мугалимдери

УБнин 3-отуруму

Темасы: Сабакта негизги компетенттүүлүктүн пайда болушу.

Өткөрүү формасы: Методикалык диалог. Тегерек стол.

16	“Эне тили” күнүн өткөрүү. Салтанаттуу тизим. Эне тил фестивалы	21.02.2023	Салтанаттуу тизим	Мугалимдер жааматы
17	Кыргыз тили кааналарынын жабдууларын улантуу, техникалык каражат менен камсыздоо, дидактикалык материалдарды топтоо.	Жыл бою	Берилген маселелерди иш жүзүндө камсыз кылуу.	Кыргыз тили мугалимдери

УБнин 4-отуруму

Темасы: Окуучулардын билим денгээлин жогорулатуу жана жыйынтыктоочу аттестациянын жыйынтыгы

Өткөрүү формасы: Методикалык кенеш

18	5-11 кл. окуучуларынын кыргыз тили предмети боюнча билим денгээлдерин текшерүү	Март-Апрель	Жазуу процессиндеги орфографиялык	Осмонкулова Б.К. Бакеева А.Т.
----	--	-------------	-----------------------------------	----------------------------------

			режимди текшерүү	
19	Жаз айындагы майрамдарга арналган иш-чаралар	Март-Апрель	Иш-чараларды ирети менен аткаруу	Кыргыз тили мугалимдери
20	УБ отуруму. Мамлекеттик жыйынтыктоочу аттестациянын тапшырмаларынын суроолорун бекитүү, талкулоо	Апрель	Өз убагында шарт түзүп берүү жана ийгиликтерге жетишүү	Кыргыз тили мугалимдери Бакеева А.Т. Джапарова А.Н Ногоева Ч.М Капарова М.К.
УБнин 5-отуруму				
Темасы: 2022-2023 окуу жылынын анализи				
Өткөрүү формасы: УБнин мүчөлөрүнүн чыгып сүйлөгөнү				
21	Мамлекеттик экзаменге даярдануу (дилбаяндардын темаларынын үстүнөн иштөө, жазуу, эркин темага багыт берүү)	Май	Окуу жана жазуу процессиндеги орфографиялык режимди текшерүү	Предметтик мугалимдер
22	Белгилүү жазуучулардын, акындардын юбилейлерин белгилөө	План боюнча	Жогорку денгээлде даярдоо	Кыргыз тили мугалимдери Бакеева А.Т. Джапарова А.Н Ногоева Ч.М Капарова М.К. Саитова Н.
23	Жыл жыйынтыгын чыгаруу	Июнь	Талкулоо	Осмонкулова Б.К. Бакеева А.Т.
24	Жаңы окуу жылына план түзүү, билим сапатынын жыйынтыгын чыгаруу	Май-Июнь	Иш мерчемин өз убагында түзүү жана жыл бою иштөө	УБ жетекчиси Бакеева А.Т.

УБнин жетекчиси:

Бакеева А.Т.